
 
 

Proposta del Servizio Acquisti 
N°  282  del 07/07/2010 

 
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO  
 

n° 225/C  del 08/07/2010 
 
 

 
 
OGGETTO : Affidamento all’impresa CEMA opere accessorie (real izzazione 

recinzione e copertura area depositi idrici e gasol io) lavori di 

ampliamento poliambulatorio di Tortolì.    

 

 

IL COMMISSARIO 

 
 
 
SU PROPOSTA del responsabile del servizio Acquisti; 
 
PREMESSO che: 
Con Deliberazione del Direttore Generale n° 257 del 02.04.03 veniva nominato responsabile del 
procedimento il Geom. Nicolò Morello Carta dell’Azienda USL4. 
Con Deliberazione del Direttore Generale n° 664 del 10.10.07, a seguito di regolare procedura di 
gara, venivano affidati i lavori, alla ditta CEMA. di Catania, sotto la direzione dei lavori dell’ing. 
Fuvio Pisu; 
 
DATO ATTO  che: 
- Nell’area interessata dai lavori principali, risulta necessaria la realizzazione delle opere 

accessorie di recinzione e copertura dell’area depositi idrici e gasolio. 
-  Allo scopo è stato conseguito il parere favorevole dell’ufficio tutela del paesaggio espresso con 

determinazione n° 377 del 03.03.09 e la concessione edilizia n° 52 del 26.06.09 subordinata 
all’acquisizione del parere da parte dei VVF, ottenuto in data 05.07.10 con nota VVF prot. n° 
7788. 

- Tali opere risultano connesse con le opere principali e pertanto risulta opportuno l’affidamento 
alla stessa impresa aggiudicataria a seguito di regolare procedura di gara, nel rispetto del 
disposto dell’articolo 57 comma 5 lettera a) del D.Lgs. 163/2006 

- Il professionista con nota prot. n° 16562 del 01.07.2010 ha trasmesso il progetto esecutivo 
dell’intervento, che si ritiene meritevole di approvazione, di cui si riporta la relazione ed il 
quadro economico all’allegato A), elaborato sulla base del ribasso di gara del 15,16% applicato 
ai lavori principali; 

 
VISTA   la  L.R.    n° 5/2007; 
 



VISTO   Il  D.Lgs. n°163/2006 e s.m.i.;  
 
VISTO   il  D.P.R. n° 554/1999e s.m.i. 
 
VISTO   il  D.M.   n° 145/ 2000; 
 
VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la legittimità e 
regolarità tecnica e contabile resa ai sensi dell’articolo 32 comma 7 dell’Atto Aziendale; 
 
VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, resi ai 
sensi dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto Aziendale; 
 
SENTITI  in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;  
 

DELIBERA 

Per i motivi esposti in premessa, 

1 – di affidare all’impresa CEMA di Catania le opere accessorie ( realizzazione recinzione e 

copertura area depositi idrici e gasolio ) lavori di ampliamento poliambulatorio di Tortolì, come 

rappresentate nel progetto trasmesso dal professionista incaricato, per un importo di € 48.000,00 al 

netto del ribasso del 15.16% e dell’IVA al 10%, ed al lordo degli oneri della sicurezza non soggetti 

a ribasso pari ad € 1.003,52; 

2 – di imputare la spesa complessiva pari ad € 60,500,00 sul conto ordinario dell’ASL4 di Lanusei 

0507010103, manutenzione e riparazione immobili e pertinenze a richiesta, anno 2010; 

3 – di incaricare i servizi competenti. 

 
IL COMMISSARIO  

       Dott. Francesco Pintus 
FIRMA APPOSTA 

Il Direttore Sanitario                                                                Il Direttore Amministrativo FF 
Dott. Orlando Scintu                                                                          Dott. Virgilio Frau 
   FIRMA APPOSTA                FIRMA APPOSTA 
 

 

 

FIRMA APPOSTA 
 

 
 
 

 

 

Il Direttore ServizioAcquisti 
Dott. Virgilio Frau 

Il Responsabile del Procedimento 
       Geom. Nicolò Morello Carta 

FIRMA APPOSTA 
 

Il Dirigente 
Ing. Paolo Costa 

FIRMA APPOSTA 
 



Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza 

dal 12/07/2010. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI E LEGALI 

      FIRMA APPOSTA 
 
 
 
[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° PG/2010/17597 
 
 
Lanusei, li 09/07/2010 

                            
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI E LEGALI 

      FIRMA APPOSTA 
 
DESTINATARI: 
 
− Commissario 
− Collegio Sindacale 
− Servizio AA.GG e Legali 
− Servizio Bilancio 
− Servizio Tecnico (2 copie)_  
 
 

 
 

 


